Министерство образования и науки Челябинской области

   государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение

                        «Златоустовский индустриальный колледж им.П.П.Аносова»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«24» мая 2024 г.          №   22

О проведении мероприятий внутренней системы оценки

качества образования в ГБПОУ «ЗлатИК им. П.П. Аносова»

В целях выполнения требований п.п. 13 П.3 ст.28 ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации от 29.12.2012 гг. № 273-ФЗ в соответствии с планом ВСОКО

на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести мероприятия внутренней системы оценки качества образования в

период с 03.06.2024 г.  по 25.06.2024 г. согласно плану проведения

мероприятий ВСОКО (приложение 1)

2. Членам экспертной группы результаты проверки отразить в аналитических

справках в срок до 27.06.2024 г.

3. Заведующему отделением Е.П. Валиахмедовой результаты проверки

отразить в сводной аналитической справке в срок до 28.06.2024 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ «ЗлатИК им. П.П.Аносова»                          В.В.Сидоров

Е.П.Валиахмедова

                                                                            Приложение 1 к распоряжению №

От _______________ 2024 г.

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ВСОКО В ИЮНЕ 2024 г.

№

п/п

Мероприятие Период

проведения

Ответственные за

подготовку

документации

Проверяющий

1 Аудит учебной

документации обучения

(журналы учебных занятий,

зачетные книжки,

экзаменационные и зачетные

ведомости)

17.06-

21.06.2024

Янгирова С.Т.,

начальник ООКР

Тимкина Т.П.,

Тимофеева Е.В.,

Рассолова Я.Б.,

заведующие

отделением

Валиахмедова

Е.П.,

зав.отделением

2 Независимое тестирование

по результатам второго

семестра обучения
03.06.-

20.06.2024

Янгирова С.Т.,

начальник ООКР

Тимкина Т.П.,

заведующий

отделением,

Леднева Е.Б.,

начальник ОКиК

Шерстнева С.В.,

и.о.зам.директора

по УР

3 Аудит документации по

промежуточной и

Государственной итоговой

аттестации
03.06-

13.06.2024

Янгирова С.Т.,

начальник ООКР

Тимкина Т.П.,

Тимофеева Е.В.,

Рассолова Я.Б.,

заведующие

отделением

Шерстнева С.В.,

и.о.зам.директора

по УР

4 Мониторинг результатов

промежуточной аттестации

обучающихся.

Динамика основных

образовательных

показателей:

- % обучающихся на «4» и

«5»

- % обучающихся, не

имеющих академических

задолженностей

14.06-

27.06.2024

Янгирова С.Т.,

начальник ООКР

Тимкина Т.П.,

Тимофеева Е.В.,

Рассолова Я.Б.,

заведующие

отделением

Шерстнева С.В.,

и.о.зам.директора

по УР

5 Мониторинг результатов

Государственной итоговой

аттестации.

Динамика основных

образовательных

показателей:

- абсолютная успеваемость

(%)

- качественная успеваемость

(%)

- % допущенных к ГИА

- % прошедших ГИА

14.06-

27.06.2024

Янгирова С.Т.,

начальник ООКР

Тимкина Т.П.,

Тимофеева Е.В.,

Рассолова Я.Б.,

заведующие

отделением

Шерстнева С.В.,

и.о.зам.директора

по УР

- количество дипломов с

отличием

6 Анализ достижений в

конкурсах разного уровня

(предметных олимпиадах,

конкурсах, соревнованиях

14.06-

27.06.2024

Преподаватели,

методисты,

руководитель

студенческого

научного общества

Куницына О.С.,

зам. директора по

УМР

Яцковская И.Г.,

зам.директора по

ВР

7 Мониторинг ведения

официального сайта

колледжа

03.06-

13.06.2024

Ответственные по

направлениям

деятельности

Валиахмедова

Е.П.,

зав.отделением

8 Актуализация локальных

актов по образовательной

деятельности колледжа

03.06-

27.06.2024

Леднева Е.Б.,

начальник ОКиК

Валиахмедова Е.П.,

зав.отделением

Леднева Е.Б.,

начальник ОКиК

9 Анкетирование выпускников

«Удовлетворённость

формированием ключевых и

профессиональных

компетенций» (МП, ХТП)

03.06-

27.06.2024

Янгирова С.Т.,

начальник ООКР

Тимкина Т.П.,

заведующий

отделением

Леднева Е.Б.,

начальник ОКиК

10 Внесение сведений в

информационную систему

«Оценка эффективности

деятельности руководителя

образовательной

организации в системе

образования Челябинской

области» (ИС «Оценка

эффективности деятельности

руководителя»)

03.06-

27.06.2024

Ответственные по

направлениям

деятельности

Валиахмедова

Е.П.,

зав.отделением

11 Подготовка по результатам

проверки аналитической

справки

27.06.2024

Члены экспертной

группы

12 Подготовка сводной

аналитической справки  28.06.2024

Валиахмедова Е.П.,

заведующий

отделением